РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.04.2014г.

	                            № 23

ст. Богоявленская
 Об утверждении комплексного плана мероприятий по
 предупреждению  нарушений
 и недостатков, выявленных в ходе проверки
 Контрольно-счетной палаты Ростовской области,

 укреплению бюджетной дисциплины.
              В соответствии с Представлением Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 28.03.2014  № 398/А-4 по результатам проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения , руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 2 Устава муниципального образования «Богоявленское сельское поселение», Администрация Богоявленского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.   Утвердить план мероприятий по предупреждению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия по вопросам законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов , предоставляемых из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, укреплению бюджетной дисциплины согласно приложению к настоящему Постановлению.

   2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Богоявленского сельского поселения                           Ю.Г. Черячукин
Приложение к Постановлению

Администрации Богоявленского

сельского поселения
от 14.04.2014г № 23
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по предупреждению нарушений и недостатков, укреплению бюджетной дисциплины

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, Ростовской области и нормативных правовых актов Константиновского района и Богоявленского сельского поселения при формировании и исполнении бюджета.
	постоянно
	Глава Богоявленского сельского поселения; специалисты Администрации Богоявленского сельского поселения

	2
	Усиление контроля за использованием бюджетных средств в части недопущения избыточных расходов бюджета на оплату административных штрафов:
- заключение соглашения между Администрацией Богоявленского сельского поселения и МУП ЖКХ г. Константиновска по сбору и вывозу Т.Б.О. в населенных пунктах Богоявленского сельского поселения
	постоянно
	Глава Богоявленского сельского поселения

	3.
	Усиление контроля за полнотой и своевременностью поступлений по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения; принятие мер по  сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения:
-Организация и проведение заседа​ний комиссии по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей;

-Индивидуальная работа с организациями и гражданами, имеющими задолженность по платежам в бюджет;

-Проведение претензионно – исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в собственности Богоявленского сельского поселения, имеющих задолженность по арендной плате.
	постоянно
	Глава Богоявленского сельского поселения
ведущий специалист  по вопросам имущественных и земельных отношений

Специалист I категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету

	4
	Укрепление бюджетной дисциплины:

- Повышение ответственности должностных лиц в части некачественного исполнения своих должностных обязанностей:
- Повышение заинтересованности должностных лиц в результатах деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей с учетом обеспечения задач и функций, исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

	постоянно
	Глава Богоявленского сельского поселения

2